

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
Monday, 06 March 2017 / 15 Phalgun, 1938 (Saka)

11.00 AM

National Anthem (Jan Gan Man)

11.02
AM

Hon'ble Lieutenant Governor's Address

National Anthem (Jan Gan Man)

- Hon'ble Members are requested to take their seats by 10.45 AM positively. Quorum Bell would not be rung for this purpose.
- Sitting of the House will commence 30 minutes after the conclusion of Hon'ble Lieutenant Governor's Address

LIST OF BUSINESS

1. **NATIONAL SONG-VANDE MATARAM**
2. **Laying of Copy of Hon'ble Lieutenant Governor's Address:**
Assembly Secretary to lay on the Table of the House, a copy of Hindi and English version of the Hon'ble Lt. Governor's Address.
3. **Election of Financial Committees:** Shri Arvind Kejriwal, Hon'ble Chief Minister to move the following motion:
"That the Members of this House do proceed to elect in the manner required under Rule 192(2), Rule 194(2) and Rule 196(2) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Legislative Assembly, nine Members each from amongst themselves to serve as Members of the Public Accounts Committee, Estimates Committee and Committee on Govt. Undertakings beginning from 1st April, 2017."
4. **Adoption of Report:**
Shri Somnath Bharti
Shri Rajendra Pal Gautam to move that
"This House agrees with the Fourth Report of the Committee of Privileges presented to the House on 18.1.2017"
5. **Motion seeking extension of time for submission of Committee Report:**
Shri Rajendra Pal Gautam
Shri Somnath Bharti to move that:
"This House agrees to extend the time for submission of the Report of the 'Special Inquiry Committee to investigate alleged illegal restoration of cancelled license of a ration shop in Burari'. The Committee shall submit its report to the Hon'ble Speaker before the commencement of the Sixth Session of the Sixth Assembly."
6. **Motion of thanks on Hon'ble Lt. Governor's Address:** The following Motion to be moved and seconded:
"That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lt. Governor for his address delivered to the Assembly on 06 March 2017."

Delhi
03 March 2017

Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
सोमवार, 06 मार्च, 2017 / फाल्गुन 15, 1938 (शक)

पूर्वाहन 11.00 बजे	राष्ट्रगान (जन गण मन)
पूर्वाहन 11.02 बजे	माननीय उपराज्यपाल का अभिभाषण
	राष्ट्रगान (जन गण मन)

- माननीय सदस्यों से अनुरोध है कि कृपया पूर्वाहन 10.45 बजे तक सदन में अपना स्थान ग्रहण कर लें। इस उद्देश्य के लिए गणपूर्ति की घंटी (कोरम बैल) नहीं बजाई जाएगी।
- सदन की बैठक माननीय उपराज्यपाल के अभिभाषण के समापन के 30 मिनट पश्चात् आरम्भ होगी।

कार्य सूची

1.	राष्ट्रगीत (वन्दे मातरम्)
2.	सदन पटल पर माननीय उपराज्यपाल के अभिभाषण की प्रति: सचिव, विधान सभा माननीय उपराज्यपाल के अभिभाषण की हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति सदन पटल पर रखेंगे।
3.	वित्तीय समितियों के लिए निर्वाचन: श्री अरविन्द केजरीवाल, मुख्यमंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे: “दिल्ली विधान सभा की प्रकिया तथा कार्य संचालन नियमों के नियम-192 (2), नियम-194(2) और नियम-196(2) के अनुसरण में इस सदन के सदस्य 01 अप्रैल, 2017 से आरम्भ होने वाली कार्य अवधि के लिए लोक लेखा समिति, प्राक्कलन समिति और सरकारी उपकरणों संबंधी समिति के सदस्य के रूप में कार्य करने के लिए अपने में से नौ-नौ सदस्यों का निर्वाचन करने हेतु अग्रसर होते हैं।”
4.	प्रतिवेदन पर सहमति : श्री सोमनाथ भारती श्री राजेन्द्र पाल गौतम प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे कि “यह सदन दिनांक 18 जनवरी, 2017 को प्रस्तुत विशेषाधिकार समिति के चौथे प्रतिवेदन से सहमत है।”
5.	समिति के प्रतिवेदन को प्रस्तुत करने में समय के विस्तार हेतु प्रस्ताव: श्री सोमनाथ भारती श्री राजेन्द्र पाल गौतम प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे कि “यह सदन “बुराड़ी में स्थित राशन की दुकान के रद्द लाइसेंस को पुनः जारी करने में कथित अनियमितता की जांच करने के लिए विशेष जांच समिति” के प्रतिवेदन को प्रस्तुत करने के समय को बढ़ाने से सहमत है। समिति अपनी रिपोर्ट माननीय अध्यक्ष महोदय को छठी विधान सभा का छठा सत्र प्रारम्भ होने से पहले सौंपेगी।”
6.	उपराज्यपाल के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव: निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत एवं अनुमोदित किया जायेगा: “कि यह सदन माननीय उपराज्यपाल महोदय द्वारा दिनांक 6 मार्च, 2017 को विधान सभा को दिए गए अभिभाषण के लिए उनके प्रति अपना हार्दिक आभार व्यक्त करता है”
दिल्ली दिनांक: 03 मार्च, 2017	
प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा सचिव	